Edenorte Dominicana, S.A.

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE EDENORTE DOMINICANA, S.A.
RES-CC-039-2023

ACTO ADMINISTRATIVO DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-
2022-0015 ADQUISICION UNIFORMES PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA, MEDIANTE EL

CUAL SE DECLARAN ADJUDICATARIAS A LAS EMPRESAS FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., CALIDAD A
TIEMPO, S.R.L., Y MAYORKA GROUP, S.R.L.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica
Dominicana, a los treinta y uno (31) dias del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), en el
Salén de Reuniones del Edificio Administrativo de EDENORTE DOMINICANA, S.A., (en lo adelante
referida como EDENORTE), ubicado en el segundo piso, situada en la avenida Juan Pablo Duarte,
No. 74, de la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica
Dominicana; verificando y comprobando el quérum correspondiente, se da inicio a la reunién del
Comité de Compras y Contrataciones, con la asistencia de todos sus miembros titulares, de
conformidad al articulo 36, del Decreto No. 543-12, que aprueba el Reglamento de Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre
del afio dos mil doce (2012), a saber: Ing. Felipe José Rodriguez Tatis, en representacion del Ing.
Andrés Corsinio Cueto Rosario, Gerente General y Presidente del Comité; Licdo. Domingo Antonio
Guzman, Director de Servicios Juridicos y Asesor Legal del Comité; Licda. Deysi Beata Estevez Cruz,
Directora de Finanzas; Ing. Gustavo Adolfo Martinez, Director de.Planificacion; vy, Licdo. Albert joel
Padilla Rosario, Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Pablica.

1. En fecha veintiuno (21) y veintidés (22) del mes de noviembre del afio dos mil veintidos (2022),
se procedié a publicar en dos periédicos de cobertura nacional: EDITORA EL CARIBE Y
EDITORA HOY, y en los portales web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la
Direccién General de Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do.

2. En fecha once (11) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), mediante acto publico de
apertura de ofertas del Comité de Compras, en etapas multiples, se recibié de forma digital a
través del portal transaccional las propuestas de los oferentes: SISTEMAS TECNOLOGIA, S.R.L.,, Y
MAYORKA GROUP, S.R.L., y fisicamente fueron recibidas las ofertas de los siguientes oferentes:

FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., Y DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS
INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L.

3. En fecha doce (12) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de Gestién y
Control Administrativo emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indican que los
oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L,,
cumplieron técnicamente con todos los items ofertados conforme las especificaciones técnicas
requeridas en el pliego de condiciones, mientras que el oferente: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS
INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., no cumplié técnicamente con los items ofertados por
las razones que se detallan en las tablas de mas abajo:
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1. MAYORKA GROUP, SRR.L.

REQUERIMIENTO | PRESENTACION .
< | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
frem| copiGo | DESCRIPCIGN PORADESIIDS | EXHASEDATOS. | REQUEKWAENTO | BRESENTACION | oo oin | cnsicatings | csuitans
GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA DEENTREGR | DEENTREGK
[FICHATECNICA] | (FICHA TECNICA]
CAMISE MANGA
1 | 5000280 | LARGA C/LOGO DE ] PRESENTADO st PRESENTADO sl PRESENTADO | CUMPLE
MUIER
CAMISA MANGA
2 | 5000291 | LARGA €/ LOGO DE sl PRESENT2DO st PRESENTADO sl PRESENTADO | CUMPLE
HCMERE
CAMISETA CON
o1
3| S000S28 | o o teona) sl FRESENTADO st PRESENTADO sl PRESENTADO | CUMPLE
2. FERPITI INDUSRIAL, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACION .
i <. | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. < : FICHA DE DATOS | FICHA DEDATOS | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
fTEM | CODIGO | DESCRIPQIGN GARANTIZADOS | GARANTIZADOS | DEMUESTRA | DEMUESTRA cggmn;a U;gNOGRAMA RESULTADO
[FICHA TECNICA] | (FICHA TECHICA)
CAMISA MANGA
1 | S000290 | LARGA GLOEO DE sl PRESENTADO st PRESENTADO st PRESENTADO | CUMPLE
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2 | 5000291 | LARGA Cf LOGO DE si PRESENTADO st PRESEN1 200 si PRESENTADO | CUMPLE
HOMBRE
' .. | canaisETA Con . _
3 | scocs2s SUELLC (FOLD) sl PRESENTADO S PRESENTADO sl PRESENTADO | CUMPLE
3. DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y SEGURIDAD, S.R.L.
DEINSA
AEQUERIMIENTO | PRESENTACION -
. . REQUERIMIENTO | PRESENTACION
frem | conico | pescrpi | FICADEDATOS | FICHADEDATOS | REQUERIMIENTD | PRESENTACIGN | "o o ot RESULTADO | DBSERVACION
GAMNTI?’ADO‘S mnnmnos DE PMUESTRA DE MUESTRA DE ENTREGA DE ENTREGA
(FICHATECNICA) | (FICHA TECNICA]
NQ CUMPLE
CONEL
Canisa P
MkeA Sercce
1 5000220 | LARGA sl PRESENTADD 5 FRESENTADD sl FRESENTADO NO CUMFLE L{:GO ==
C/LOSODE =
MUIER SOUTITADO EN
LA FICHA
TECNICA
NO CUMPLE
CONEL
Fani ACAPITELD.1,
;A’:N::G;: 10_.2. 133
2 5000291 | LarGa gl Si PRESENTADC 5 PRESENTADO ] FPRESENTADD NO CUMFLE i:s:::;i-:f
LFS“OIEE LoGo
HOMBRE SOLICITADO EN
LAFICHS
TECHIEA
NOCUMPLE
CONEL
AcapmTEn 2,
CAMISETA 93,94 113
3 SC00525 | CON CUELLO s PRESENTADC 5 FRESENTADD 3 PRESENTADO NO CUMPLE | DEL MATERIAL,
[pc10) COLOR ¥ LOGO
SQUTITADO EM
LA FiCHa
TECMICA
5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.
REQUERIMIENTO | PRESENTACION "
<. | REQUERIMIENTO | PRESENTACION
. ; 5 FICHA DE DATOS | FICHA DE DATOS | REQUERIMIENTD | PRESENTACION
cODIGO S ARANTIZAD AR AT ST ESTRA
ITEM | cODIGO | DESCRIPQIGN 2ADOS ADOS | DEMU SEMU CRZI:DGRMJIA CRONOGRAMA | RESULTADO
[FICHATECNICA] | (FICHA TECHICA] DEENTREGA | DEENTREGA
CAMISA [MANGS,
1 | 5000250 | LARGA C/LOGO DE sl PRESENTADO sl PRESENTADO st PRESENTADO CUMPLE
IAUJER
CAMISA MANEA
2 | 5000251 | LARGA C/LOGO DE si PRESENTADO st PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
HOMBERE
CAMISETA CON
n =
3 | 5000523 CUELLO (FOLD) sl PRESENTADO st PRESENTADO sl PRESENTADO CUMPLE
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4. En fecha dieciocho (18) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Mercadeo emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indican que el oferente: FERPITI
INDUSTRIAL, S.R.L., cumplié técnicamente conforme las especificaciones técnicas requeridas en
el pliego de condiciones con uno de los items ofertados, mientras que los oferentes:
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, 5.R.L., SISTEMAS TECNOLOGIA,
S.R.L., CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., Y MAYORKA GROUP, S.R.L., no cumplieron técnicamente con
los items ofertados por las razones que se detallan en las tablas de mas abajo:

FERTIFI INDUSTRIAL, SRL.
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| PR EOONORTT
il i SUkINADA uR Fit % WO PREFNIAO0 | = PESEND NI Ouaps EORIALD S m' -
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5. En fecha veintitrés (23) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD,
S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.,
Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales,

conforme fueron requeridas en el pliego de condiciones, las cuales no constituyen motivos para
la descalificacién de las ofertas.

6. En fecha veinticuatro (24) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Seguridad y Salud Ocupacional emitid el Informe de Evaluacién Técnica, donde indican que los
oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.,
cumplieron técnicamente conforme las especificaciones técnicas requeridas en el pliego de
condiciones con todos los items ofertados, mientras que el oferente: DISTRIBUIDORA DE
EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., no cumplié técnicamente con los items
ofertados por las razones que se detallan en las tablas de mas abajo:
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1. MAYORKA GROUP, S.R.L.
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2. FERPITI INDUSRIAL, S.R.L.
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3. DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y SEGURIDAD, S.R.L
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7.

10.

11.

12.

5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.
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En fecha veinticinco (25) del mes de enero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicité la
primera subsanacién de las credenciales a los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS
INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L.,
SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., Y CALIDAD A TIEM PO, S.R.L.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar las ofertas,
fueron recibidas las correspondientes a los siguientes oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS
INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L.,
SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

En fecha catorce (14) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacion y Opinién, emitié el segundo Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que los oferentes: DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD,
S.R.L., FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L.,, MAYORKA GROUP, S.R.L,, Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L,,
presentaron todas las credenciales conforme fueron solicitadas, mientras que el oferente:
SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., presenté deficiencias nuevamente en las credenciales

conforme fueron requeridas, las cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las
ofertas.

En fecha catorce (14) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicité la
segunda subsanacion de las credenciales al oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar la oferta,
fue recibida la correspondiente al siguiente oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.

En fecha veintiuno (21) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el tercer Informe de Evaluacién de Credenciales,

indicando que el oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., presentd deficiencias en las
credenciales conforme fueron solicitadas.
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13.

14.

15:

16.

17,

18.

En fecha veintiuno (21) el mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), se le solicité la
tercera subsanacion de las credenciales al oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.

En el plazo otorgado para presentar las documentaciones solicitadas para subsanar la oferta,
fue recibida la correspondiente al siguiente oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L.

En fecha veintiuno (23) del mes de febrero del afio dos mil veintitrés (2023), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el cuarto Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que el oferente: SISTEMAS Y TECNOLOGIA, S.R.L., presentd todas las credenciales
conforme fueron requeridas en el pliego de condiciones.

Por lo visto en los numerales 3, 4 y 6 de este documento, los oferentes: SISTEMAS Y
TECNOLOGIA, S.R.L., Y DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L.,
quedaron descalificados del proceso.

En fecha dos (02) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se elaboré vy se notifico el
Informe de Evaluacién de Credenciales y Oferta Técnica a los oferentes: FERPITI INDUSTRIAL,
S.R.L., DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD, S.R.L., SISTEMAS Y
TECNOLOGIA, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

En fecha siete (07) del de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), EDENORTE se percaté de un
error involuntario en el informe técnico relacionado a la evaluacién del oferente CALIDAD A
TIEMPO, S.R.L., en el que no se contemplé la evaluacién del item 5000364, para el cual dicho
oferente presentd oferta. Ante esta situacion, EDENORTE se vio en la obligacién de realizar una
variacion al informe técnico en el que se incluyé para su ponderacién el item antes mencionado,
el cual cumplié con las especificaciones técnicas requerida en el pliego de condiciones,
conforme se puede apreciar en tabla de méas abajo:

5. CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

REQUERIMIE | PRESENTACIO
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S R I— DE DATOS Aoty ENTAC QUERIMIENTO | PRESENTACION
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[ GORRACUSRE | I b il |
\5000373 NUCA ‘ s iR s N/A sl WA NG OFERTADO !
- 1
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19.

20.

21.

22,

En fecha ocho (08) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), a las 10:00 a.m., se llevd
a cabo el acto publico de apertura de ofertas econémicas del sobre B (segunda etapa del
presente proceso), en el cual se dio lectura a las ofertas econdémicas de los oferentes que
quedaron habilitados en la primera etapa, conforme se indica a continuacién: FERPITI
INDUSTRIAL, S.R.L., MAYORKA GROUP, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L.

En fecha veintiocho (28) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), a las 10:00 a.m.,
fueron convocados los oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., Y CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., para
llevar a cabo un sorteo en presencia del Notario Publico, ya que luego de evaluar las ofertas
economicas, EDENORTE se percatdé de un empate en el item 5000370 PANTALON LARGO/DRIL

ESTILO EDEE CINTA 3M, entre los oferentes en donde resulté ganador el oferente FERPITI
INDUSTRIAL, S.R.L.

En fecha treinta y uno (31) del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023), se elabord el Acta
Resultado del Comité de Compras, donde se sugiere adjudicar el presente proceso de Licitacién
Publica Nacional a los oferentes: FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., Y
MAYORKA GROUP, S.R.L., por presentar las ofertas mas convenientes para EDENORTE y cumplir
con los requisitos técnicos y econdmicos para el presente proceso.

Asi mismo, el Comité de Compras sugirié declarar desierto los siguientes items, por las razones
expuestas a continuacion:

= 7 ; RESULTADO
< | cobiGo DESCRIPCION UMB CANTIDAD oo
i= ' TECNICO
2 | 2012300 | CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT UN 70 NO OFERTADO
12 | 5000373 GORRA CUBRE NUCA UN 305 NO OFERTADO

DESPUES DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE
COMPONEN EL EXPEDIENTE:

CONSIDERANDO: Que luego de la revisién de las ofertas presentadas en el marco del proceso de
Licitacion Publica Nacional EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015, =fectuada para la ADQUISICION
UNIFORMES PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.

CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante esta obligada a actuar con alto grado de eficiencia a
fin de proteger los recursos de la administracion, es por ello, que en los procesos de contratacién se

procurara seleccionar en forma razonada, a los que hayan presentado las propuestas més
convenientes para los intereses generales de la administracion.

CONSIDERANDO: Que el articulo 24 de la Ley No. 340-06, dispone lo siguiente:

“Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso de
compra o contratacion mediante el dictado de un acto administrativo, antes

de la adjudicacion, siempre y cuando existan informes de cardcter legal y
técnico debidamente justificados”
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CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido los oferentes FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., CALIDAD A
TIEMPO, S.R.L., Y MAYORKA GROUP, S.R.L., con los criterios de evaluacién establecidos en el pliego

de condiciones, y presentado las propuestas convenientes para [os intereses generales de la Entidad
Contratante.

Por los motivos expuestos, en su condicién de Miembros del Comité de Compras y Contrataciones
de EDENORTE; vy,

VISTO: El pliego de condiciones para la LICITACION PUBLICA NACIONAL EDENORTE-CCC-LPN-2022-
0015, efectuada para la ADQUISICION UNIFORMES PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras vy
Concesiones, de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del afio dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del afio dos mil doce (2012).

VISTAS: Las demds piezas que conforman el expediente.

EL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE EDENORTE EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES
LEGALES RESUELVE:

PRIMERO: Adjudicar al oferente FERPITI INDUSTRIAL, S.R.L., los items descritos mas adelante, los
cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015, efectuada para la
ADQUISICION DE UNIFORME PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS DOMINICANOS
CON 00/100 (RD$3,642,660.00), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacion:

FERPITTINDUSTRIAL, S.R.L OFERTA SUPLIDOR
“PRECID
PRECID T b onTo :
& | conico | DESCRIPCIGN ume |canmipap| UNITARID | 1oy (con | TEEMPODE
= (SIN ITBIS) ENTREGA
noe )| ITBISI RDS
7| 201253 CAMISETA PROMOCIONAL N 500 375.00]  265500.00] 10 dias Despld]
6 | 5000370 | PANTALONLARGO/DRILESTILOEDEE CNTASM | UN | 2.120 1350.00]  3,377.160.00| 60 dias DesplBdi
Toral 3.642.660.00

SEGUNDO: Adjudicar al oferente CALIDAD A TIEMPO, S.R.L., los items descritos mas adelante, los
cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015, efectuada para la
ADQUISICION DE UNIFORME PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS

DOMINICANOS CON 00/100 (RD$2,347,492.00), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a
continuacion:
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CALIDAD A TIEMPO OFERTA SUPLIDOR
PRECIO
= UNITARIO | MONTOTOTAL TIEMPO DE
= CODIGO DESCRIPCION . UMB | CANTIDAD (SINITBIS) | (CON ITBIS) RDS b -
| RDS
3 | 5000250 CAMISA MANGA LARGA CON LOGO DE MUJER UN 800 515.00 486,160.00| 10 dias Desp/Adj
4 | soo0201 CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE UN 800 530.00 500,320.00] 10dias Desp/Adj
7 | 5000375 CAMISA DE SEG. AZUL CON CINTA REFLEC UN 520 715.00 438,724.00| 60 dias Desp/Adj
8 | 5000378 CAMISA DE SEG. BLANCA CON CINTA REFLEC UN 800 715.00 674,960.00| 21 dias Desp/Adj
9 5000528 Camiseta con cuello {polo) UN 250 495.00 146,025.00| 10 dias Desp/Adj
10| 5000356 BATA AZUL MARINO P/MECANICO UN 100 650.00) 76,700.00| 21 dfas Desp/Adj
11| 5000364 BATA DE LABORATORIO CON LOGO UN 30 695.00) 24,603.00| 21 dias Desp/Adj
Total 2,347,492.00

TERCERO: Adjudicar al oferente MAYORKA GROUP, S.R.L., el item descrito mds adelante, el cual
cumple con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015, efectuada para la
ADQUISICION DE UNIFORME PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de
QUINIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESCS DOMINICANOS CON 50/100
(RD$505,718.50), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

MAYORKA GROUP OFERTA SUPLIDOR
PRECIO
S UNITARIO | MONTOTOTAL TIEMPO DE
E| copico DESCRIPCION UMB | CANTIDAD S5 B earia) N
RDS$
5 5000368 CAMISA M LARGA AZUL CON CINTA REFLECT 3 UN 350 1,224.50 505,718.50| 60 dias Desp/Adj
Total 505,718.50

CUARTO: Declarar desierto los items expuestos en el numeral veintitrés (23) del presente acto, al
tenor de las disposiciones del articulo 24 de Ia ley 340-06.

QUINTO: ORDENAR a la Gerencia de Compras la publicacion de esta Resolucién en el portal
institucional de Edenorte Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y en el de la Direccién General
de Contrataciones Publicas (DGCP) www.comprasdominicana.gob.do.

SEXTO: ORDENAR a la Gerencia de Compras proceder a la notificacién de esta Resolucién a los
oferentes participantes, en un plazo no mayor de cinco (5) dias contados a partir de la fecha.

SEPTIMO: En cumplimiento del Articulo 12 de la Ley No. 107-13 de fecha 6 de agosto de 2013, sobre
los derechos y deberes de las personas en sus relaciones con la Administraciéon Publica y el
procedimiento administrativo que rige la actividad administrativa, se indica a todos los oferentes
con interés legitimo sobre este proceso, que la presente Resolucién puede ser recurrida de manera
administrativa ante el érgano emisor y luego en apelacién por ante la Direccién General de
Contrataciones Publicas (DGCP), dentro de los plazos previstos en el articulo 67 y siguientes de la
Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del
Estado de fecha 18 de agosto de 2006, su modificacién y reglamentacién complementaria; o
directamente por ante el Tribunal Superior Administrativo conforme las disposiciones de la Ley
ndim. 13-07 que crea el Tribunal Contencioso Tributario y Administrativo.
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En la ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica
Dominicana, a los treinta y uno (31) dias del mes de marzo del afio dos mil veintitrés (2023).

Aprobado por:

Comité Compras Edenorte: e TTT—
EDE~ ANA, S.A
- '}7
V edenorte
se Rodriguez Tatis E COMPRA =

Representante \__' -~ “ATACIONE=
Andrés Corsinio Cueto Rosario

Gerente General

. — A7
eysi evez Cruz Domingo Antonio Guzman u avo Adolfo artmez

Directora d hnanzas Director de Servicios Juridicos Director de Planificacion

e a Rosario
Resp. Ofic. Libre Acceso Informacién Publica

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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